平成２８年７月２０日

会  員  各  位

一般社団法人 日本建設業連合会関西支部

労務安全担当委員長  新谷 恭英

交通対策担当委員長  池田 耕二

建設工事に伴う安全管理と交通事故防止対策講習会の開催について（ご案内）

≪ 施工管理技士会：継続学習制度(ＣＰＤＳ)認定講習会 ≫

 平素より、当支部の事業活動推進につきまして、格別のご協力ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

建設工事に伴う災害･事故防止および交通事故防止につきましては、関係法令はもとより行政･発注機

関などの諸対策に基づき、常々店社及び現場の連携により万全を期しておられることと存じます。

 この度、平成２８年度の交通事故・労働災害防止の徹底を期し、会員会社の損失を防止するため、昨

年に引き続き、大阪労働局、国土交通省近畿地方整備局、日建連本部交通対策部会のご協力を得て標記

講習会を当労務安全担当委員会・交通対策担当委員会の合同で下記により開催いたします。

 今回の特別講演は、落語家の林家 笑丸氏に講演をいただきます。同氏は、林家染丸に入門、「平成

18年落語家No.1決定戦・初代チャンピオン」、「平成19年ＮＨＫ新人演芸大賞・新人賞（関西代表）」

など数多くの賞を受賞されました。今回は、「お笑いストレス解消法～笑いは副作用のない薬～」と題

して、安全・事故防止等に効するようお話しをしていただきます。

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、関係者多数のご参加方をご配慮下さいますようお願い申し

上げます。

敬具

記

日    時 平成２８年９月２日（金） １３：００～１７：００

場    所
大阪府立労働センター（エル・おおさか）  南館５階 南ホール

  大阪市中央区北浜東３－１４  ℡ 06－6942－0001

講 習 内 容 別紙時間割のとおり

受 講 対 象 者
会員会社本・支店管理者（工事・労務安全担当者、運行管理者）、

現場管理者、担当者、協力会社安全運転管理者、運転者

受  講  料
１名につき ３.０００円（消費税込）  テキスト代含む

当日ご欠席の場合でも、受講料の払戻しはいたしませんので、予めご了承ください。

証明書の発行

ＣＰＤＳ（施工管理技士会）認定｢３７３０２３｣ユニット数は３ユニットの講習会と

なっております。

証明書の必要な方は、当日にＣＰＤＳ技術者証明または運転免許証等顔写真付きの書

類をお持ち下さい。講習会終了後に受講番号順に受付にて配布いたします。なお、遅

刻・早退された場合はお渡し出来ませんのでご了承ください。

申 込 期 限 平成２８年８月２４日（水）  （但し、定員２００名になり次第締め切ります。）

申 込 方 法

別紙申込用紙に記入の上、申込期限までに受講料を添えて当支部までご持参いただく

か、現金書留で送金してください。

現金書留の場合は、受領後に受講票と領収書を担当者宛に送付いたします。

なお、当支部までご持参いただく場合は、事前にご連絡下さい。

申  込  先
（一社）日本建設業連合会関西支部     電話 06-6941-3658 FAX06-6942-4031

 〒540-0031 大阪市中央区北浜東１－３０（大阪建設会館４階）

以上

建設工事に伴う安全管理と交通事故防止対策講習会

時   間   割

                  一般社団法人   日本建設業連合会関西支 部

安全委員会（交通対策担当委員会・労務安全担当委員会）

                  建 設 三 団 体 関 西 地 方 安 全 対 策 協 議 会

               開催日：平成２８年９月２日（金）１３：００～１７：００

               場 所：エル・おおさか(大阪府立労働センター)南館５階 南ホール

                      大阪市中央区北浜東3-14   TEL 06-6942-0001

                                     (敬称 略)

時 間 項  目 講  師  等

１３：００

～

１３：０５

～

１３：１０

開 会 あ い さ つ

※日建連関西支部優良現場表彰

・交通対策部門

・環境・公害対策部門

(一社)日本建設業連合会関西支部

交通対策担当委員長      池田
いけだ

 耕二
こうじ

交通対策担当委員長     池田
いけだ

 耕二
こうじ

環境委員会委員長      前田
まえだ

 治
おさむ

１３：１０

～

１３：５５
（４５分間）

建設工事における

交通事故防止対策

について

（一社）日本建設業連合会

交通対策部会 専門委員  守屋
もりや

 孝之
たかし

１３：５５

～

１４：５５
（６０分間）

建設工事における

労働災害防止の

重点施策について

大阪労働局

労働基準部安全課

産業安全専門官     小野
お の

 祥二
しょうじ

１０分間 休 憩

１５：０５

～

１５：５５
（５０分間）

近畿地方整備局管内における

建設工事事故の現状と

その対策について

国土交通省近畿地方整備局

企画部 技術調査課

課長補佐       今井
いまい

 祐三
ゆうぞう

１５：５５

～

１６：５５
（６０分間）

特別講演

「お笑いストレス解消法」

～笑いは副作用のない薬～

落 語 家

         林家
はやしや

 笑
えみ

丸
まる

１６：５５

～

１７：００

閉会のあいさつ
(一社)日本建設業連合会関西支部

事務局長     安 藤
あんどう

 勲
いさお

エル・おおさか （大阪府立労働センター）
案  内  図

〒540-0031 大阪市中央区北浜東3-14

TEL:06-6942-0001 FAX:06-6942-1933

●京阪･地下鉄谷町線「天満橋駅」より西へ300m

●京阪･地下鉄堺筋線「北浜駅」より東へ500m

●地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」より東へ1,200m

●JR東西線「大阪天満宮駅」より南へ850m

大阪建設会館